
1

z médií

Oblast sociálních služeb si zaslouží důkladnou revizi

vloženo: 16.6.2022, 10.36

Senátorka Šárka Jelínková dnes v Senátu diskutovala se zástupci Aliance pro individualizovanou podporu
(AIP) o jejich návrzích změn sociální péče a podpory lidí se zdravotním postižením. Alianci tvoří 60
organizací, které...

ČESKÁ JUSTICE SE PROMĚŇUJE - BUDEME MÍT V ČR “PROBLEM SOLVING COURTS”?

vloženo: 10.6.2022, 14.37

Ve čtvrtek 9. 6. 2022 proběhl v Poslanecké sněmovně PČR odborný seminář na téma MOŽNOSTI A VÝZVY
(SPOLU)PRÁCE PŘI ŘEŠENÍ PŘÍPADŮ OHROŽENÝCH DĚTÍ pořádaný Krajským soudem v Ústí nad Labem a...

Tramp Julek Maleček z Brna stál u zrodu setkávání u památníku v Ořechově

vloženo: 20.4.2022, 09.50

Dědouši řekli, že to bude ilustrovat Julek, vzpomíná Julius Maleček, jak se dostal k ilustracím knih o
parašutistech z 2. světové války.



2

Další pokus o reformu důchodů. Náročné profese by do penze mohly dřív

vloženo: 14.4.2022, 08.41

S další vládou přichází i další snaha konečně dokončit důchodovou reformu. Minulý týden se kvůli ní poprvé
sešel nový poradní orgán ministerstva práce a sociálních věcí. Cílem by mělo být...

Vít Kaňkovský: Zásadním úkolem je komplexní důchodová reforma

vloženo: 5.4.2022, 09.26

Předseda sněmovního výboru pro sociální politiku, krajský zastupitel, primář Centrálních operačních sálů v
Nemocnici Havlíčkův Brod, ortoped a traumatolog Vít Kaňkovský se svěřil, že politika je často spojena s
negativními...

Zvýšení důchodového věku nyní nehrozí: Vláda hranici 65 let znovu posoudí v roce 2024

vloženo: 28.3.2022, 18.29

Budoucí důchodci se zatím nemusí obávat zvyšování důchodového věku. Současná vláda Petra Fialy to nemá
v plánu a skeptičtí jsou v tomto ohledu i někteří ekonomové. Podle zákona se nicméně...



3

Změny v důchodu: Reforma zatím stojí, vláda začne u náročných profesí. Pomůže seniorům
krize?

vloženo: 28.3.2022, 18.15

Kabinet Petra Fialy (ODS) se zavázal do konce roku 2023 přijít s finálím návrhem důchodové reformy. Zatím
ale panuje kolem reformy ticho. Nyní přichází vláda s prvním výkopem, který by se...

Přidáváme důchodcům, přidejme i rodičům. Piráti bojují za „rodičák“ vyšší o 45 tisíc

vloženo: 23.3.2022, 13.18

Zatímco se Češi sotva oklepali z covidové krize, už se musí potýkat s dopady energetické krize, drahým
benzínem i naftou a k tomu všemu i stále rostoucí inflací, která jim...



4

Domácnosti, které ubytují uprchlíky, by mohly dostávat od úřadu práce příspěvek

vloženo: 14.3.2022, 08.17

Domácnosti, které ubytují uprchlíky, by mohly dostávat od úřadu práce příspěvek. Jeho výši a další
podmínky by stanovila vláda svým nařízením. Počítá s tím pozměňovací návrh skupiny koaličních poslanců
v...

Zásadní je řešit nedostatek zdravotníků a jejich motivaci, má jasno Vít Kaňkovský

vloženo: 22.1.2022, 20.00

Lékař Vít Kaňkovský, člen KDU-ČSL a lídr kandidátky SPOLU za Kraj Vysočina, je dalším členem nově
ustanoveného sněmovního Výboru pro zdravotnictví a také předsedou Výboru pro sociální politiku. Jedná
se...



5

V čele sněmovního sociálního výboru bude lidovec Vít Kaňkovský

vloženo: 26.11.2021, 08.16

V čele sněmovního sociálního výboru bude lidovec Vít Kaňkovský. Byl včera zvolen všemi hlasujícími členy
výboru. Lékař Kaňkovský do předsednického křesla nastoupil po zdravotnické záchranářce Janě Pastuchové
(ANO), která se...

Exhejtman Běhounek: Vzdělávání nových lékařů nabourávají lobbisté

vloženo: 23.11.2021, 08.15

Kromě nedostatku stomatologů budou na Vysočině chybět také praktičtí lékaři pro děti a dorost.



6

Po ministerstvu zdravotnictví žádáme plán aktuálních opatření

vloženo: 7.11.2021, 20.06

Dnes jsme se jako AntiCovid tým sešli s vládním centrálním řídícím týmem. Cílem bylo probrat aktuální vývoj
epidemie a zjistit, jak je na něj současná vláda připravena reagovat.

Fórum: Kam by mělo po volbách směřovat české zdravotnictví?

vloženo: 25.10.2021, 09.38

Zda bude cca 415 miliard korun, což jsou ministerstvem financí odhadované náklady veřejného zdravotního
pojištění pro rok 2022, využito efektivně a ku prospěchu pacientů i zdravotníků, záleží také na novém...

Lídr Kaňkovský: Bez KSČM? Historický milník

vloženo: 12.10.2021, 09.21

Na první povolební tiskovce koalice Spolu odpovídal její vysočinský lídr Vít Kaňkovský (KDU-ČSL) na dotazy
novinářů.



7


